
№ 19 от 14.01.2016 г.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Об условиях приватизации муниципального имущества - акции АО «Пятигорский 
производственный комбинат по благоустройству» в I квартале 2016 года  

 
  
В целях реализации Прогнозного плана (программы) приватизации 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-
курорта Пятигорска на 2016 год, утвержденного решением Думы города 
Пятигорска от 24 декабря 2015 года № 56-63 РД, руководствуясь статьей 14 
Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», пунктом 10.6 Положения об 
управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в 
собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, 
утвержденного решением Думы города Пятигорска от 28 июня 2007 г. № 93-16 
ГД, -  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Продажу муниципального имущества, подлежащего приватизации в I  
квартале 2016 года, указанного в пункте 1 Приложения к настоящему 
постановлению произвести на аукционе, открытом по составу участников и по 
форме подачи предложений о цене. 

2. Установить начальную цену подлежащего приватизации муниципального 
имущества равной рыночной стоимости имущества, определенной 
независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об оценочной деятельности, согласно Приложению к настоящему 
постановлению.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
первого заместителя главы администрации города Пятигорска О.Н. Бондаренко  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы города Пятигорска                 О.Н. Бондаренко



 
Приложение 
к постановлению администрации 
города  
Пятигорска 
от 14.01.2016г. № 19 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества, подлежащего приватизации 

в I квартале 2016 года 
 

№ 
п/п 

Наименование имущества Начальная цена 
(руб). 

1 2 3 
1. Акции АО «Пятигорский производственный 

комбинат по благоустройству». 
Обыкновенные именные акции номинальной 
стоимостью 1 000 рублей каждая в количестве 
254 612 штук, что соответствует 100 % 
уставного капитала. 

243 259 000 
без учета НДС 

 
 
Заместитель главы  
администрации города Пятигорска, 
управляющий делами  
администрации города Пятигорска                                                         В.Г. Косых    
   


